令和４年１０月 ３日

竜洋西小学校区の皆様

磐田市立竜洋西小学校ＰＴＡ会長  加藤 文隆
同            校長  渡邊 真巳

資源回収御協力のお願い

 仲秋の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日
頃より本校の教育活動及びＰＴＡ活動への御理解と御協力ありがとうございます。
  さて、令和４年度第２回資源回収を下記のとおり実施します。御多用の折、大変恐縮で
はございますが、御協力の程よろしくお願いします。

記

１ 目  的  学校教育環境設備充実のため

２ 日  時  令和４年 １１月 １９日（土）  午前８時～
      予備日  令和４年 １１月 ２６日（土）    午前８時～
  ※ 小雨決行〔実施の有無については、当日午前７時頃ホッとラインで流します。〕

３ 回収品目    新聞紙・雑誌類・段ボール・アルミ缶・牛乳パック・古布

４ 回収方法    ＰＴＡ役員と児童が集荷に伺います。
                当日の朝、品目別に御用意くださいますようお願いします。

５ 搬入場所  竜洋西小学校運動場

６ 収益金の使用目的
  （１） 教育活動に必要な物品購入
  （２） 防災用品の購入
  （３） 児童用図書の購入
  （４） 校内外の環境整備
 （５） 学習環境の充実

７ お願い
（１） 天候がはっきりしないために判断ができない場合は、竜洋西小学校ＰＴＡ役員

（各地区厚生部員）又は竜洋西小の子どもがいる家庭へお問い合わせください。

（２） 裏面の「回収物の出し方」をよく御覧ください。
（３） 直接持参されても結構です。時間は、午前８時から９時までの間にお願いしま

す。その際は、検温とともにマスクの着用をお願いします。

担当
ＰＴＡ厚生部長 （田畑 彩美）
竜洋西小学校 （伊藤 磨優加）

  電話番号    ６６－２１３４

回覧

回収物と出し方
作業をスムーズに行うため、皆様の御協力をお願い致します。

回収品目 内容・注意事項 出 し 方

新 聞 類

新聞紙・広告のみ

※雑誌類を混ぜない。

女性が運べる重さにまとめ、ひもで十文字に

縛る。

※ダイレクトメールで 1枚ずつの物は、広告

  の中へ。

雑 誌 類

雑誌・菓子箱など

※新聞類を混ぜない。

女性が運べる重さにまと

めひもで十文字に縛る。

※ダイレクトメールで数

枚綴ってある物は、雑誌

類へ。

段ボール紙

断面が波形の物のみ

発泡スチロールがついた

物は不可

※厚紙を混ぜない。

アルミ缶

アルミ缶のみ

スチール缶は不可

牛乳パック

以下の物は、回収不可

・再生紙・茶色パック

・内側にアルミや蝋びき

がしてある物

古  布

以下の物は、回収不可

雑巾・同様に使用した

布・ぬいぐるみ・布団・

枕・カーペット類

〇６月４日土曜日に行われた第一回資源回収では、下記のとおり収益を上げることができ

 したので、御報告申し上げます。御協力ありがとうございました。

収益金内訳

品目 重量（kg） 売上金額（円）

古紙

新聞紙 12,390 49,560

雑誌  4,460  8,920

段ボール  2,480  9,920

牛乳パック     78    156

アルミ缶    340 20,400

計 19,748 88,956

※なお、今回の収益により、市からの助成金(１kg ４円の計算)、78,990円が加算される

 予定です。